PREFEITURA DE

é VALINHOS
P.L. 102/21 - Mens. nº 24/21 - Autógrafo nº 64/21 - Proc. nº 2.102/21 - CMV

LEI Nº 6.118, DE 23 DE JUNHO DE 2021

Prorroga por mais 5 (cinco) anos o prazo concedido

no $ 1º do art. 2º da Lei nº 5.309/2016, que “dispõe

sobre concessão de direito real de uso do lote 1-A,

quadra |, do loteamento Chácara das Nações,

Bairro das Nações, à Casa da Criança e do

 Adolescente de Valinhos”, e altera dispositivo, na

forma que especifica

 LUCIMARA GODOY VILAS BOAS, Prefeita do

Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo

80, inciso Ill, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica prorrogado o prazo concedido no 8 1º do

art. 2º da Lei nº 5.309, de 30 de junho de 2016, por mais 5 (cinco) anos, contados

da data de 01 de julho de 2021, ”
Art. 2º OS 2º do art. 2º da Lei nº 5.309 de 2016, pas

a vigorar com a seguinte redação:

“8 2º A concessionária utilizará o imóvel concedido com a 4
finalidade exclusiva de desenvolver os programas, projetos e serviços

gratuitos realizados pela entidade.” Y
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua AntônioCarlos, 301 - Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000— e-mail: imprensa(a)valinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

) VALINHOS
P.L. 102/21 - Mens. nº 24/21 - Autógrafo nº 64/21 - Proc. nº 2.102/21 - CMV - Lei nº 6.118/2021 f. 02

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Prefeitura do Município de Valinhos,

23 de junho de 2021, 125º do Distrito de Paz,

66º do Município e 16º da Comarca.

“ARGEUALENCARDA SILVA

Secretário de Assuntos Jurídicos e Instituciohais

TATHIANEÍBOLORA DE CAMARGO

Secretária de Assistência Social

IVAIR NUNES PEREIRA

Secretário de Planejamentoe Meio Ambiente

Conferida, numerada e datada neste Departamento, na forma

regulamentar, em tonformidade dom o expediente administrativo

nº 14.999/2015-PIMV.: .
Evandro Régis Zani

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendopelo Depto. Técnico-Legislativo/SAJI
Projeto de Lei de iniciativa do Poder Executivo Municipal, com

emenda nº 1.
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua AntônioCarlos, 30!-Centro - Valinhos - SP -- CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensaGBvalinhos.sp.gov.br - Home Page: www.valinhos.sp.gov.br